Namun, metode ini tidak berjalan
dengan baik, yang pada akhirnya membuat perhatian terhadap periwayatan hadis
menghilang dan para ulama lebih mengalihkan pada masalah furu’iyah (Maulana,
2016:116).

Disamping itu, masa ini juga disebut masa kemunduran Islam, yaitu jatuhnya
Baghdad pada tahun 656 H/1258 M (Ahadin Winarko WIbisono, 2017: 8). Pada
masa ini terjadi kejumudan berpikir yang juga berdampak pada perkembangan
hadis. Hadis mengalami stagnasi dan tidak berkembang. Selanjutnya,
perkembangan hadis mulai merangkak kembali saat memasuki periode
kontemporer.

3. Periode Kontemporer (Abad 19 M Hingga Saat Ini)